



## FONDS DE DOTATION MNT COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2025

# Table des matières

|           |                                                                                |          |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------|----------|
| <b>1.</b> | <b><i>Bilan au 31 décembre 2025</i></b> .....                                  | <b>3</b> |
|           | Bilan Actif.....                                                               | 3        |
|           | Bilan Passif .....                                                             | 4        |
| <b>2.</b> | <b><i>Compte de résultat</i></b> .....                                         | <b>5</b> |
|           | Compte de résultat (suite) .....                                               | 6        |
| <b>3.</b> | <b><i>Annexe aux comptes sociaux</i></b> .....                                 | <b>7</b> |
| A-        | Faits marquants.....                                                           | 7        |
|           | Evènements significatifs post-clôture .....                                    | 7        |
| B-        | Référentiel .....                                                              | 7        |
|           | Note 2 – Règles et méthodes comptables .....                                   | 7        |
| C-        | Information sur les postes du bilan .....                                      | 9        |
|           | Note 3 – Immobilisations incorporelles – Mouvements.....                       | 9        |
|           | Note 4 – Immobilisations incorporelles – Amortissements pour dépréciation..... | 9        |
|           | Note 5 – Immobilisations corporelles – Mouvements principaux.....              | 9        |
|           | Note 6 – Immobilisations corporelles – Amortissements pour dépréciation.....   | 9        |
|           | Note 7 – Titres de participation – Mouvements principaux.....                  | 9        |
|           | Note 8 – Immobilisations financières.....                                      | 9        |
|           | Note 9 – Entités liées, filiales et participations .....                       | 9        |
|           | Note 10 – Nature et échéances des créances.....                                | 9        |
|           | Note 11 – Fonds propres .....                                                  | 10       |
|           | Note 12 – Provisions pour risques et charges.....                              | 10       |
|           | Note 13 – Etat des dettes .....                                                | 10       |
| D-        | Information sur les postes du compte de résultat .....                         | 11       |
| E-        | Autres informations.....                                                       | 11       |

## 1. Bilan au 31 décembre 2025

### Bilan Actif

| En euro                                          | 31/12/2025    |                            |               | 31/12/2024    |
|--------------------------------------------------|---------------|----------------------------|---------------|---------------|
|                                                  | Brut          | Amort. et<br>dépréciations | Net           | Net           |
| <b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>                          |               |                            |               |               |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>             | -             | -                          | -             | -             |
| Frais d'établissement                            | -             | -                          | -             | -             |
| Frais de recherche et de développement           | -             | -                          | -             | -             |
| Donations temporaires d'usufruit                 | -             | -                          | -             | -             |
| Concessions, brevets, licences...                | -             | -                          | -             | -             |
| Autres immobilisations incorporelles             | -             | -                          | -             | -             |
| Immobilisations incorporelles en cours           | -             | -                          | -             | -             |
| Avances et acomptes                              | -             | -                          | -             | -             |
| <b>Immobilisations corporelles</b>               | -             | -                          | -             | -             |
| Terrains                                         | -             | -                          | -             | -             |
| Constructions                                    | -             | -                          | -             | -             |
| Autres immobilisations corporelles               | -             | -                          | -             | -             |
| Immobilisations corporelles en cours             | -             | -                          | -             | -             |
| <b>Immobilisations financières</b>               | -             | -                          | -             | -             |
| Titres de participations                         | -             | -                          | -             | -             |
| Créances rattachées à des participations         | -             | -                          | -             | -             |
| Autres titres immobilisés                        | -             | -                          | -             | -             |
| Prêts                                            | -             | -                          | -             | -             |
| Autres immobilisations financières               | -             | -                          | -             | -             |
| <b>TOTAL I</b>                                   | -             | -                          | -             | -             |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                           |               |                            |               |               |
| Stocks et en-cours                               | -             | -                          | -             | -             |
| Clients et comptes rattachés                     | -             | -                          | -             | -             |
| Autres créances                                  | -             | -                          | -             | -             |
| Valeurs mobilières de placement                  | -             | -                          | -             | -             |
| Disponibilités                                   | 67 742        | -                          | 67 742        | 62 679        |
| Charges constatées d'avance                      | -             | -                          | -             | -             |
| <b>TOTAL II</b>                                  | <b>67 742</b> | <b>-</b>                   | <b>67 742</b> | <b>62 679</b> |
| <b>Frais d'émissions des emprunts (III)</b>      | -             | -                          | -             | -             |
| <b>Primes de remboursement des emprunts (IV)</b> | -             | -                          | -             | -             |
| <b>Ecarts de conversion actif (V)</b>            | -             | -                          | -             | -             |
| <b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)</b>               | <b>67 742</b> | <b>-</b>                   | <b>67 742</b> | <b>62 679</b> |

## Bilan Passif

| En euro                                                 | 31/12/2025    | 31/12/2024    |
|---------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>FONDS PROPRES</b>                                    |               |               |
| Fonds propres sans droit de reprise                     | -             | -             |
| Fonds propres avec droit de reprise                     | -             | -             |
| Ecarts de réévaluation                                  | -             | -             |
| Réserves                                                | -             | -             |
| Report à nouveau                                        | -             | -             |
| Excédent ou déficit de l'exercice                       | -             | -             |
| Situation nette (sous-total)                            | -             | -             |
| Fonds propres consommables                              | 62 672        | 57 279        |
| Subventions d'investissement                            | -             | -             |
| Provisions réglementées                                 | -             | -             |
| <b>TOTAL I</b>                                          | <b>62 672</b> | <b>57 279</b> |
| <b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>                         |               |               |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations               | -             | -             |
| Fonds dédiés                                            | -             | -             |
| <b>TOTAL II</b>                                         |               |               |
| <b>PROVISIONS</b>                                       |               |               |
| Provisions pour risques                                 | -             | -             |
| Provisions pour charges                                 | -             | -             |
| <b>TOTAL III</b>                                        |               |               |
| <b>DETTES</b>                                           |               |               |
| Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) | -             | -             |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit  | -             | -             |
| Emprunts et dettes financières diverses                 | -             | -             |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                | 5 070         | 5 400         |
| Dettes des legs ou donations                            | -             | -             |
| Dettes fiscales et sociales                             | -             | -             |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés         | -             | -             |
| Autres dettes                                           | -             | -             |
| Instruments de trésorerie                               | -             | -             |
| Produits constatés d'avance                             | -             | -             |
| <b>TOTAL IV</b>                                         | <b>5 070</b>  | <b>5 400</b>  |
| Écarts de conversion passif (V)                         |               |               |
| <b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>                    | <b>67 742</b> | <b>62 679</b> |

## 2. Compte de résultat

| En euro                                                                        | 2025           | 2024           |
|--------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                                                 |                |                |
| Cotisations                                                                    | -              | -              |
| Ventes de biens et services                                                    | -              | -              |
| Produits de tiers financeurs                                                   | -              | -              |
| Consommations de la dotation consommable                                       | 247 607        | 285 315        |
| Reprise sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges | -              | -              |
| Utilisations des fonds dédiés                                                  | -              | -              |
| Autres produits                                                                | -              | -              |
| <b>TOTAL I</b>                                                                 | <b>247 607</b> | <b>285 315</b> |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>                                                  |                |                |
| Achats de marchandises                                                         | -              | -              |
| Variation de stock                                                             | -              | -              |
| Autres achats, charges et services externes                                    | 247 607        | 284 115        |
| Aides financières                                                              | -              | -              |
| Impôts, taxes et versements assimilés                                          | -              | -              |
| Salaires et traitements                                                        | -              | -              |
| Charges sociales                                                               | -              | -              |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations                              | -              | -              |
| Reports en fonds dédiés                                                        | -              | -              |
| Autres charges                                                                 | -              | -              |
| <b>TOTAL II</b>                                                                | <b>247 607</b> | <b>284 115</b> |
| <b>1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>                                       | <b>0</b>       | <b>1 200</b>   |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                                     |                |                |
| De participations                                                              | -              | -              |
| Revenus d'autres valeurs mobilières de l'actif immobilisé                      | -              | -              |
| Autres intérêts et produits assimilés                                          | -              | -              |
| Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges                | -              | -              |
| Différences positives de change                                                | -              | -              |
| Produits nets s/cessions de valeurs mobilières de placement                    | -              | -              |
| <b>TOTAL III</b>                                                               | <b>-</b>       | <b>-</b>       |
| <b>CHARGES FINANCIÈRES</b>                                                     |                |                |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions                      | -              | -              |
| Intérêts et charges assimilées                                                 | -              | -              |
| Différences négatives de change                                                | -              | -              |
| Charges nettes s/cessions valeurs mobilières de placement                      | -              | -              |
| <b>TOTAL IV</b>                                                                | <b>-</b>       | <b>-</b>       |
| <b>2- RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>                                          | <b>0</b>       | <b>0</b>       |

## Compte de résultat (suite)

|                                                                 |                |                |
|-----------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>                        | <b>0</b>       | <b>1 200</b>   |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                      |                |                |
| De participations                                               | -              | -              |
| Revenus d'autres valeurs mobilières de l'actif immobilisé       | -              | -              |
| Autres intérêts et produits assimilés                           | -              | -              |
|                                                                 | -              | -              |
| Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges | -              | -              |
| Différences positives de change                                 | -              | -              |
| Produits nets s/cessions de valeurs mobilières de placement     | -              | -              |
| <b>TOTAL III</b>                                                | <b>-</b>       | <b>-</b>       |
| <b>CHARGES FINANCIÈRES</b>                                      |                |                |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions       | -              | -              |
| Intérêts et charges assimilées                                  | -              | -              |
| Différences négatives de change                                 | -              | -              |
| Charges nettes s/cessions valeurs mobilières de placement       | -              | -              |
| <b>TOTAL IV</b>                                                 | <b>-</b>       | <b>-</b>       |
| <b>2- RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>                           | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>3- RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT</b>                          | <b>0</b>       | <b>1 200</b>   |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                                   |                |                |
| Sur opérations de gestion                                       | -              | -              |
| Sur opérations en capital                                       | -              | -              |
| Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions        | -              | -              |
| <b>TOTAL V</b>                                                  | <b>-</b>       | <b>-</b>       |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                                  | <b>-</b>       | <b>-</b>       |
| Sur opérations de gestion                                       | -              | 1 200          |
| Sur opérations en capital                                       | -              | -              |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions       | -              | -              |
| <b>TOTAL VI</b>                                                 | <b>-</b>       | <b>-</b>       |
| <b>4- RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>                          | <b>-</b>       | <b>-</b>       |
| <b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>           | <b>-</b>       | <b>-</b>       |
| <b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>                          | <b>-</b>       | <b>-</b>       |
| <b>TOTAL DES PRODUITS</b>                                       | <b>247 607</b> | <b>285 315</b> |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>                                        | <b>247 607</b> | <b>285 315</b> |
| <b>RÉSULTAT NET</b>                                             | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>                      |                |                |
| Dons en nature                                                  | -              | -              |
| Prestations en nature                                           | -              | -              |
| Bénévolat                                                       | 7 343          | 6 384          |
| <b>TOTAL</b>                                                    | <b>7 343</b>   | <b>6 384</b>   |
| <b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>          | <b>-</b>       | <b>-</b>       |
| Secours en nature                                               | -              | -              |
| Mises à disposition gratuite de biens                           | -              | -              |
| Prestations en nature                                           | -              | -              |
| Personnel bénévole                                              | 7 343          | 6 384          |
| <b>TOTAL</b>                                                    | <b>7 343</b>   | <b>6 384</b>   |

### 3. Annexe aux comptes sociaux

Le Fonds de dotation MNT a pour objectif de sélectionner des initiatives recueillies lors de sessions d'appels auprès des agents territoriaux. Son originalité réside dans l'apport d'un accompagnement de l'innovation en matière de conditions de travail, de relations avec les publics, voire des deux, afin d'aboutir à la mise en œuvre d'une nouvelle politique publique au sein de la collectivité territoriale.

#### A- Faits marquants

Le Fonds MNT a organisé un appel à projets. 15 dossiers de candidatures ont été reçues, 4 lauréats ont été sélectionnés.

#### Evènements significatifs post-clôture

Néant.

#### B- Référentiel

##### Note 2 – Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice 2025 ont été établis conformément aux dispositions du règlement ANC 2018-06 relatif au plan comptable général, établi par l'autorité des normes comptables le 5 décembre 2018 et homologué par arrêté ministériel du 26 décembre 2018 (JO du 30 décembre 2018), et modifié par le règlement ANC n°2020-08 du 4 décembre 2020.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux principes de base :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

La méthode retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

### **1) Immobilisations incorporelles et corporelles**

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et des frais d'acquisition.

Les durées d'amortissements retenues ont été déterminées en fonction des durées d'utilité des biens considérés selon le mode linéaire.

| Type d'immobilisations                            | Mode            | Durée         |
|---------------------------------------------------|-----------------|---------------|
| <b>Constructions</b>                              |                 |               |
| - Gros œuvre                                      | Linéaire        | 30 à 65 ans   |
| - Clos couverts                                   | Linéaire        | 10 à 30 ans   |
| - Lots techniques                                 | Linéaire        | 10 à 25 ans   |
| - Second œuvre                                    | Linéaire        | 5 à 15 ans    |
| <b>Installations générales agencements divers</b> | <b>Linéaire</b> | <b>10 ans</b> |
| <b>Matériel informatique</b>                      | <b>Linéaire</b> | <b>3 ans</b>  |

Une dépréciation est constatée si la valeur actuelle devient inférieure à la valeur nette comptable.

### **2) Immobilisations financières**

Les immobilisations financières sont enregistrées à l'actif du bilan pour leur coût d'acquisition.

Une dépréciation est comptabilisée si leur valeur probable de négociation est inférieure à leur valeur nette comptable.

### **3) Stocks**

Les stocks de matières et de marchandises sont valorisés à leur coût d'acquisition. Le cas échéant, une dépréciation est pratiquée pour tenir compte de la valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

### **4) Créances et comptes rattachés**

Les créances sont évaluées à leur valeur nominale.

Les créances sont, le cas échéant, dépréciées pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu.

### **5) Provisions pour risques et charges**

Des provisions sont constituées pour couvrir les risques et charges que des événements survenus ou en cours rendent probables, nettement précisés quant à leur objet, mais dont la réalisation, l'échéance ou le montant reste incertain.



## 6) *Etat des avantages et des ressources en provenance de l'étranger*

Le fonds de dotation n'a bénéficié d'aucun avantage ou ressource en provenance de l'étranger au cours de l'exercice 2025.

## C- *Information sur les postes du bilan*

### Note 3 – *Immobilisations incorporelles – Mouvements*

Néant.

### Note 4 – *Immobilisations incorporelles – Amortissements pour dépréciation*

Néant.

### Note 5 – *Immobilisations corporelles – Mouvements principaux*

Néant.

### Note 6 – *Immobilisations corporelles – Amortissements pour dépréciation*

Néant.

### Note 7 – *Titres de participation – Mouvements principaux*

Néant.

### Note 8 – *Immobilisations financières*

Néant.

### Note 9 – *Entités liées, filiales et participations*

Néant.

### Note 10 – *Nature et échéances des créances*

| <i>En euro</i>                              | Montant au<br>31/12/2025 | Échéance à un an<br>au plus | Échéance à plus<br>d'un an |
|---------------------------------------------|--------------------------|-----------------------------|----------------------------|
| Créances rattachées à des participations    | -                        | -                           | -                          |
| Prêts et autres immobilisations financières | -                        | -                           | -                          |
| <b>Créances de l'actif immobilisé</b>       | -                        | -                           | -                          |
| Créances clients et comptes rattachés       | -                        | -                           | -                          |
| Autres créances                             | -                        | -                           | -                          |
| Valeurs mobilières de placement             | -                        | -                           | -                          |
| Disponibilités                              | 67 742                   | 67 742                      | -                          |
| Charges constatées d'avance                 | -                        | -                           | -                          |
| <b>Créances de l'actif circulant</b>        | -                        | -                           | -                          |
| <b>TOTAL</b>                                | <b>67 742</b>            | <b>67 742</b>               | -                          |

Le poste « Disponibilités » d'un montant de 67 742 euros correspond aux disponibilités sur le compte bancaire BRED.

## Note 11 – Fonds propres

| En euro                                                       | Au 01/01/2025 | AFFECTATION<br>DU RESULTAT | AUGMENTATION   | DIMINUTION OU<br>CONSOMMATION | Résultat de<br>l'exercice | Au 31/12/2025 |
|---------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------|----------------|-------------------------------|---------------------------|---------------|
| <b>Solde au 31 décembre N-1 avant affectation du résultat</b> | -             | -                          | -              | -                             | -                         | -             |
| Fonds propres sans droit de reprise                           | -             | -                          | -              | -                             | -                         | -             |
| Fonds propres avec droit de reprise                           | -             | -                          | -              | -                             | -                         | -             |
| Ecart de réévaluation                                         | -             | -                          | -              | -                             | -                         | -             |
| Réserves                                                      | -             | -                          | -              | -                             | -                         | -             |
| Report à nouveau                                              | -             | -                          | -              | -                             | -                         | -             |
| Excédent ou déficit de l'exercice                             | -             | -                          | -              | -                             | -                         | -             |
| <b>SITUATION NETTE</b>                                        |               |                            |                |                               |                           |               |
| Fonds propres consommables                                    | 57 279        |                            | 253 000        | 247 607                       | -                         | 62 672        |
| Subventions d'investissement                                  | -             | -                          | -              | -                             | -                         | -             |
| Provisions réglementées                                       | -             | -                          | -              | -                             | -                         | -             |
| <b>TOTAL</b>                                                  | <b>57 279</b> | <b>-</b>                   | <b>253 000</b> | <b>247 607</b>                | <b>-</b>                  | <b>62 672</b> |

Mouvements du fonds de dotation MNT :

- + 15 000 € de dotation initiale,
- + 42 279 € de dotations antérieures non consommées,
- + 253 000 € de dotations complémentaires votées par le CA MNT du 17 décembre 2024,
- - 247 607 € de quote-part de dotations consommables virées au compte de résultat 2025.

## Note 12 – Provisions pour risques et charges

Néant.

## Note 13 – Etat des dettes

| En euro                                                       |              | Échéance à un<br>an au plus | Échéance à plus<br>d'un an et cinq<br>ans au plus | Échéance à plus<br>de cinq ans |
|---------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------|
| <b>Emprunts obligataires</b>                                  | -            | -                           | -                                                 | -                              |
| <b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b> | -            | -                           | -                                                 | -                              |
| <b>Emprunts et dettes financières divers</b>                  | -            | -                           | -                                                 | -                              |
| <b>SOUS-TOTAL EMPRUNTS ET DETTES FINANCIÈRES</b>              | <b>-</b>     | <b>-</b>                    | <b>-</b>                                          | <b>-</b>                       |
| <b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>               | <b>5 070</b> | <b>5 070</b>                | -                                                 | -                              |
| <b>Dettes fiscales et sociales</b>                            | -            | -                           | -                                                 | -                              |
| <b>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</b>        | -            | -                           | -                                                 | -                              |
| <b>Autres dettes</b>                                          | -            | -                           | -                                                 | -                              |
| <b>Produits constatés d'avance</b>                            | -            | -                           | -                                                 | -                              |
| <b>TOTAL DES DETTES</b>                                       | <b>5 070</b> | <b>5 070</b>                | <b>-</b>                                          | <b>-</b>                       |

Le poste « Dettes fournisseurs et comptes rattachés » correspond :

- A une facture non parvenue de frais de commissariat aux comptes 2025 pour un montant de 4 260 euros,
- A une facture Ubiquis payée le 14/01/2026 d'un montant de 810 €.

## D- Information sur les postes du compte de résultat

### Produits d'exploitation :

Le poste « Consommations de la dotation consommable » d'un montant de 247 607 euros correspond à la quote part de dotation consommable virée au compte de résultat pour financer les activités du fonds.

### Charges d'exploitation :

Le poste « Autres achats, charges et services externes » d'un montant de 247 607 euros correspond :

- Aux factures de l'accompagnement des lauréats de l'agence Vraiment Vraiment pour un montant total de 168 630 euros ;
- Aux factures d'accompagnement conseils de la société Nouvelle Vague pour un montant total de 49 992 euros ;
- Aux factures Values Media, honoraires, frais technique pour un montant total de 20 155 euros ;
- Aux frais de rédaction pour un montant de 2 106 euros ;
- Aux frais de commissariats aux comptes pour un montant de 4 281 euros ;
- Aux frais d'adhésion au Centre Français des Fonds et Fondations pour 1 000 euros ;
- Aux frais divers pour un montant de 963 euros ;
- Aux frais financiers pour un montant total de 480 euros.

### Contribution volontaire en nature :

Les contributions volontaires en nature correspondent aux mises à disposition du personnel de la MNT. Un compte rendu d'activité (**CRA**) est complété par chaque direction concernée et valorisé par la DRH de la MNT.

## E- Autres informations

- Effectif : néant.
- Les honoraires 2025 des Commissaires aux comptes s'élèvent à 4 260 euros.
- Fiscalité latente et différée : Néant.
- Rémunération des dirigeants : Néant.